CÂMARA MUNICIPAL DE SAPELÓPOLIS

Presidente da Câmara Municipal de Sapelópolis.

REQUERIMENTO Nº 09/2026

Ementa: Encaminhamento de ofício a Diretoria do Hospital Beneficiente de

Sapelopolis.

As Vereadoras e os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições

regimentais e com base no que estabelece o Artigo 109, Inciso X do Regimento Interno,

vem requerer à Mesa Diretora desta Casa de Leis, para que seja encaminhado ofício à

Diretoria do Hospital Beneficiente, solicitando para que informe a relação dos associados

ativos da Sociedade Hospital Bom Jesus, bem como o histórico dos últimos 12 anos.

Justifica-se este Requerimento devido ao conhecimento que temos de que muitos sócios

que contribuíram mensalmente acabaram deixando de fazer sua contribuição, e com

intuito de aumentar o número de associados, melhorando assim a receita do Hospital,

gostaríamos de receber o envio desse relatório.

Sapelópolis, 19 de janeiro de 2026

JOANA VALENTINA

Vereador